
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAANN  VVIITTOO  SSUULLLLOO  IIOONNIIOO  
PROVINCIA DI CATANZARO 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

      L’anno duemilaventitré il giorno ventisei  del mese di luglio alle ore 17:00, convocato come da avvisi, scritti in 
data 19/07/2023, consegnati a domicilio dal Messo comunale, come da dichiarazione, si è riunito il Consiglio 
Comunale, sotto la presidenza della sig.ra PARRETTA Vittoria in seduta X ordinaria �  straordinaria � - 
straordinaria e d’urgenza  X di prima  -� seconda  convocazione il Consiglio Comunale, composto dai Signori: 
Numero 
d’ordine COGNOME e  NOME Presente 

(si-no) 
TINO Antonio- Sindaco 
PROCOPIO Maria Rosaria 
SGRO’ Caterina 
PARRETTA Vittoria 
STAGLIANO’ Alessandro 
TETI Giuseppe 
GRETO Vito 
MANCUSO Antonio 
SAVARI Francesca 
MACRI’ Gianfranco 
MONTISANO Sergio 

SI 
SI 
NO 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
NO 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.  Vincenzo Prenestini 
IL PRESIDENTE 

  Constato che, essendo il numero dei Consiglieri presenti di n. 8 su n. 10 Consiglieri assegnati al Comune oltre il 
Sindaco e su numero 10 Consiglieri in carica, l’adunanza è legale a termine dell’art. 38 del T.U.E.L. n. 267/2000 e 
premesso che sulla proposta della seguente deliberazione, ai sensi dell’art.49 del predetto T.U.: 
 Il responsabile del servizio interessato in ordine della regolarità tecnica ha espresso pare favorevole 
 Il responsabile dell’Ufficio di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, ha espresso pare favorevole 
 Il Segretario Comunale, sotto il profilo della legittimità ha espresso parere favorevole per come in calce 

riportato 

DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ed invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

ATTO N. 12  

DEL: 26/07/2023 

Oggetto: Art. 21 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50  Primo aggiornamento Programma Triennale 
OO.PP.  del Comune di San Vito sullo Ionio per il triennio 2023-2025 ed elenco 
annuale 2023. 

Presenti n.  9 Assenti n. 2 

 COPIA 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
CONSIDERATO CHE con Delibera Consiliare n. 7 del 08/05/2023 è stato approvato il 
programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2023 – 2025 nonché l’elenco annuale 
2023, così come richiesto dal D.M. del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 
11.11.2011; 

CHE successivamente alla data di approvazione di detto programma triennale il Comune di 
San Vito sullo Ionio è risultato inserito in graduatorie per l’assegnazione di ulteriori 
finanziamenti per lavori pubblici; 

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra, di dovere approvare l’aggiornamento dello 
schema di programma triennale dei lavori pubblici 2023/2025 e l’elenco annuale dei lavori 
dell’anno 2023, redatti dal Responsabile dell’Area Tecnica in qualità di Responsabile della 
Programmazione, sulla base del precedente programma triennale secondo il sistema a 
“scorrimento” previsto dalla legge, di cui all’allegato I, così composto: 

- Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
- Scheda B: Elenco delle opere incompiute; 
- Scheda C: Elenco degli immobili disponibili; 
-  Scheda D: Elenco degli interventi del programma; 
-  Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale; 
-  Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente 

programma triennale e non riproposti e non avviati; 

SENTITI i seguenti interventi: 

Relazione il Responsabile dell’U.T.C. ing. Romeo Emerenziana: 

Cons. Savari F.: Chiede al tecnico se alcuni lavori, inseriti nel programma triennale delle 
OO.PP. di che trattasi, sono iniziati o meno;  

Ing. Romeo E.: Fa presente che il detto programma triennale delle OO.PP. si compone di fatto 
in due sezioni: Nella prima, l’annualità corrente (2023), sono riportate le opere finanziate e in 
alcuni casi sono in corso di realizzazione; nella seconda, le annualità 2024 e 2025, si tratta di 
opere di LL.PP. programmatorie. 

VISTI: 
- il D.Lgs n.267 del 18.08.2000; 
- il D.Lgvo n. 50/2016; 
- il D.Lgvo n. 36/2023; 
- lo Statuto Comunale;  

Con voti n. 7 favorevoli e n. 2 contrari (Consiglieri: F. Savari, G. Macrì) 

DELIBERA 

La narrativa in premessa specificata s’intende integralmente riportata nel presente dispositivo 
costituendone parte integrante e sostanziale;  

1. Di approvare il primo aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici per il
triennio 2023 – 2025 nonché l’elenco annuale 2023 di cui alle schede allegate, così
come richiesto dal D.M. del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 11.11.2011
approvato con Delibera del Consiglio comunale n.7 dell’08/05/2023;



2. Di dare atto che la predetta programmazione viene interamente riportata nella delibera
consiliare di approvazione del bilancio di previsione 2023/2025;

Successivamente con identica votazione, espressa nei modi e nelle forme di legge: 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, 
comma 4° del D.Lgs n.267/2000,  



       IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO 
  F.to  PARRETTA Vittoria   F.to  Dott.  Vincenzo PRENESTINI 

PARERE FAVOREVOLE    PARERE FAVOREVOLE   PARERE FAVOREVOLE  
  Regolarità Tecnica              Regolarità Contabile        Copertura Finanziaria 
 F.to  Ing. Emerenziana ROMEO  F.to  Dott.ssa  Serena IOZZO 

Il sottoscritto Segretario Comunale Visti gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 
- Che la presente deliberazione: 

E’ stata affissa a questo Albo pretorio  on – line per 15  giorni consecutivi a partire dal  03.08.2023   come 
prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U. n. 267/2000; 
E’ divenuta esecutiva: 26.07.2023; 

X  perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134 comma 4 T.U.E.L. 267/2000); 

San Vito sullo Ionio lì 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.  Vincenzo PRENESTINI 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
    IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dott.  Vincenzo PRENESTINI 


